
 
※本研修会は、京都宅建ホームページ内「会員検索」ページの「研修受講状

況」欄に付される「研修受講済」マークの対象となる研修会であり、次の付

与基準(１)・(２)のいずれかを満たすことで、「Ｒ５年度研修受講済」マーク

が付与されます。 

「研修受講済」マーク付与基準について  
(１) 支部または本部主催のハトマーク研修会を２回受講（※1） 

(２) 支部または本部主催のハトマーク研修会を１回受講 ＋  

本部主催の研修会を１回受講（※2） 
 
※1 所属支部以外のハトマーク研修会を受講した場合も、１回受講となります。 
 
※2 本部主催の研修会とは、「実戦セミナー」や「不動産の表示規約・同景品規約研修

会」等です。 

下記ＱＲコードを読み取りいただくか、
ＵＲＬよりお申込みください！ 

 

 

 

 

 
 

［申込期日：９月７日(木)] 

【問合せ先】支部合同事務所 梅田

（TEL:417-0007） 

① 会員専用アプリ「コラボ」のご案内             （約１０分間） 

【講師】  業務サポート委員会 担当役員 
 
② 築古賃貸がビンテージブランドに変身する時代到来 （約９０分間） 

～築１００年賃貸への挑戦が入居者・不動産仲介管理・オーナーの考えを変えたわけ～ 

【講師】   原住宅有限会社 代表取締役 / 

株式会社スペースＲデザイン 代表取締役  原 勝己 氏 

令和５年８月２２日 

第二支部会員 各位 

(公社)京都府宅地建物取引業協会 第二支部 
 

支 部 長   新 井   成 憲 

専門研修・啓発部長     村   孝 平 

 

「令和５年度 第二支部ハトマーク研修会」のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

記 
 

【日 時】  令和５年 ９月２１日（木） 午後２時３０分 ～ ４時３０分 

（受付：午後２時～） 
            

【会 場】  キャンパスプラザ京都 ４階 第２講義室  TEL：075-353-9111 
下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町 939 （JR京都駅より徒歩 5分 京都中央郵便局西側） 

※駐車場は収容台数が少なく、有料(30 分 310 円)となります。できる限り公共交通機関をご利用ください。  

【研修内容】   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【定 員】  ２１０名（先着順） ※１社２名様まで参加お申込みいただけます。 

 

【その他】 「会員証（ＩＣカード）」をご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

   

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、標記研修会を下記の通り開催いたします。 

今回は、福岡県の宅建業者「 原住宅有限会社」の代表取締役  原 勝己氏をお招きし、「賃貸マンションの

リノベーション」について講義を賜ります。吉原氏は、まだリノベーションという言葉が浸透していない時代か

ら、老朽ビルの再生にいち早く取り組まれ、その再生を通して街の活性化に尽力されています。特に２００３年

に福岡初の賃貸リノベーションを実施した「山王マンション」は、その先鋭的なデザイン性から２０１４年には

アメリカのウェブマガジン“Architizer”にて住宅インテリア部門審査員賞を受賞するなど海外からも高い注

目を集めています。そんな 原氏から「ビンテージビル文化」の魅力や今後の可能性について学びませんか。 

ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

https://questant.jp/q/TAU3W9XE 

 

◎当日に受講ができない方は後日、京都宅建ホームページ

「会員専用ページ」に研修動画を掲載いたします。お持ちの

ＰＣ・タブレット・スマートフォンから受講いただけます。 

https://questant.jp/q/TAU3W9XE


出典：全宅連発行「空き家対策等地域守りに関する調査研究　RENOVATION2016」より












